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INFORMACJA BURMISTRZA NA XXXV ZWYCZAJNĄ  
SESJĘ RADY MIEJSKIEJ 

Od ostatniej Sesji Rady Miasta w dniu 27 kwietnia b.r. odbyły się 2 imprezy wsparte finansowo i organizacyjnie przez Miasto 
– „ Jastarnia przóde” lat i „Flis Kaszubski”. Organizatorem pierwszej był już tradycyjnie miejscowy oddział Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego.  Ta druga, to rejs mieszkańców Jastarni tratwą, w ramach ogłoszonego przez Sejm Roku Wisły, od początku jej 
szlaku żeglugownego (km 0) w Oświęcimiu do Gdańska i przez Zatokę do Jastarni.  

W długi weekend majowy MOKSiR zorganizował cykl imprez pod hasłem majówka muzyczno-sportowa obejmujących koncer-
ty i animacje w Parku Miejskim i tradycyjny mecz Kawalerowie – Żonaci na boisku w Jastarni.

Z kolei w drugi weekend majowy już po raz czwarty załoga z Jastarni wzięła udział w dwudniowych regatach samorządowych 
Trójcup. Pod wodzą burmistrza załoga z Jastarni złożona z urzędniczek i urzędników Urzędu Miasta, MOPS, Straży Miejskiej, rad-
nego i mieszkańców uplasowała się na IV miejscu.  Przed nami Rumia, Hel i Wejherowo, za nami Gdynia, Gdańsk i Władysławowo.

Burmistrz Miasta wziął udział w spotkaniu or-
ganizowanym przez Starostę Puckiego Jarosława 
Białka, na którym postanowiono o wspólnym ubie-
ganiu się przez Powiat i gminy powiatu puckiego 
o środki na naukę żeglarstwa młodzieży. Środkami 
unijnymi na ten cel dysponuje Północnokaszubska 
Lokalna Grupa Rybacka, która ogłosiła konkurs na 
najlepszy projekt w tym zakresie. Wspólny wniosek 
został złożony. Zakłada on dla dzieci i młodzieży z 
naszej gminy kursy w Jastarni. Warto przypomnieć, 
że w obecnym roku szkolnym już odbywa się takie 
szkolenie dla gimnazjalistów, finansowane z bu-
dżetu gminy.

Z kolei z inicjatywy przedstawiciela Jastarni w PLGR 
i jednocześnie jej Prezesa Zbigniewa Chmaruka, w 
Kuźnicy odbyło się spotkanie Starosty Puckiego, Bur-
mistrza Jastarni oraz Radnego Powiatowego Michała 
Kohnke z przedstawicielami Morskiego Instytutu Ry-
backiego.  Szukano możliwości kontynuowania zary-
biania Zatoki Puckiej. Sprawą ma się zająć Konwent 
Starosty, Wójtów i Burmistrzów Powiatu Puckiego.

Z funduszu promocji wsparto publikację albumu 
poświęconego Pielgrzymkom Rybackim do Pucka 
oraz organizację zawodów sportowo-pożarniczych 
w Jastarni.

Burmistrz podpisał umowę z Komendantem Wo-
jewódzkim Policji na wyżywienie i zakwaterowanie 
8 policjantów w sezonie letnim bieżącego roku. 
Funkcjonariusze ci wesprą w pracy kolegów z Ko-
misariatu Policji w Juracie. Zakwaterowani zostaną 
w ośrodku Kaper w Juracie a koszty pokryją po po-
łowie Hel i Jastarnia.

W Starostwie odbyło się spotkanie z Ministrem 
Kazimierzem Smolińskim w sprawie projektu dro-
gowego „Via Baltica”. Jest to koncepcja zakładająca 
przedłużenie drogi krajowej – obwodnicy Trójmiasta 
do portów w Gdyni (poza Estakadą Kwiatkowskiego) 
i we Władysławowie. Miasto reprezentował zastępca 
burmistrza Jacek Świdziński. 

Ponadto burmistrz wziął udział w obchodach 
60-lecia Cechu Rzemiosł Różnych w Pucku a za-
stępca burmistrza w Święcie Straży Granicznej we 
Władysławowie.
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KTO DZIAŁA NA SZKODĘ LOKALNYCH PRZEDSIĘBIORCÓW  
W JASTARNI? FAKTY

W jednej z gazet ukazał się ostatnio artykuł o bulwersującym tytule „Kto działa na szkodę lokalnych przedsiębiorców 
w Jastarni?”.

Autorka publikacji bez jakiegokolwiek kontaktu z Urzędem Miejskim w Jastarni postawiła w nim tezy, które nie 
mogą pozostać bez sprostowania i odpowiedzi.

Po pierwsze, autorka twierdzi, że Spółka Komex, mimo, iż dysponuje dość dobrym sprzętem, jest pomijana w za-
mówieniach Gminy a „... specyfikacje przetargowe są tak pisane, aby firma Komex nie mogła ich wygrać”. Czytamy też, że 
Spółka Abruko z Władysławowa jest faworyzowana.

Twierdzenia te są nieprawdziwe, a tezy powyższe można  stawiać jedynie, gdy nie dysponuje się jakąkolwiek wie-
dzą na temat przepisów prawa obowiązujących gminę.

Otóż, gmina zobowiązana jest udzielać zamówień zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. Podstawową 
zasadą tego prawa jest równe i jednolite traktowanie potencjalnych wykonawców. Jednocześnie każdy podmiot 
spełniający warunki udziału może złożyć ofertę. Nie trzeba chyba też dodawać iż wygrywa ten, kto złoży najlepszą 
ofertę.

W tej sytuacji nie sposób mówić o jakimkolwiek faworyzowaniu, a argumenty iż Spółka Komex ma przecież dobry 
sprzęt, nie ma tu nic do rzeczy, gdyż w żadnym dotychczasowym przetargu braki w potencjale technicznym nie sta-
nowiły powodu do eliminacji z postępowania Komexu.

Nazwijmy więc rzecz po imieniu – Spółka Komex przegrywa, bo inni przedsiębiorcy składają oferty korzystniej-
sze.

Dalej w artykule zarzuca się, że Burmistrz za wszelką cenę usiłuje namawiać do startu w przetargach inne firmy 
lokalne.

Nie jest to prawdą. Prawo zamówień publicznych wymaga publicznych ogłoszeń  o przetargach i każdy zaintere-
sowany ma prawo wziąć w nim udział. Z treści artykułu wynika że gmina winna konkurencję dla Komexu ograniczać, 
co jest niedopuszczalne – pisze się wręcz „Dlaczego Burmistrz (…) nie wspiera swoich(...)”. Nie rozumiemy o jakim 
sugerowanym wspieraniu swoich mowa, ale chcemy z całą mocą podkreślić, iż nie jest to zgodne z prawem. Kuriozal-
ne są więc zarzuty iż Burmistrz obowiązującego prawa przestrzega i to, że sugeruje mu się jego naruszanie.

Autorka pisze też iż działanie Burmistrza pokazuje, iż „nie chce on aby Komex mógł dalej normalnie funkcjo-
nować”. Jest to oczywista nieprawda. Gmina nie wykonuje jakichkolwiek działań (na marginesie można dodać, iż 
o jakich działaniach Burmistrza mowa, pisząca już nie sprecyzowała) uniemożliwiających Komexowi normalne funk-
cjonowanie. Jeżeli ktokolwiek działa na niekorzyść Komexu to jest nim sam Zarząd tej Spółki, co miało miejsce np. 
w przypadku przegranego przetargu na odbiór odpadów, gdzie Komex wygrałby ten przetarg, gdyby  tak jak inni 
oferenci, zgodził się na kary umowne w przypadku nie wykonania odbioru śmieci w żądanych przez gminę terminach 
(czyli do godz 12). Brak tych kar spowodował iż przetarg wygrał inny podmiot.

Autorka stawia także tezę, iż cała sprawa zaczęła się w 1991 r., kiedy Komex został sprywatyzowany. Trudno dziś 
odnieść się do 1991 r., kiedy były zupełnie inne realia faktyczne i prawne. Z punktu widzenia Gminy, decyzje z 1991 r. 
o prywatyzacji nie były błędne. Niestety kiedy Gmina w 1998r. wprowadziła do Spółki nieruchomość, sprawy zaczęły 
się komplikować, gdyż gmina mimo wniesienia istotnego majątku nadal pozostała mniejszościowym udziałowcem 
Spółki.  Tak więc ponad 6000m2 gruntu w atrakcyjnej części Jastarni przeszło na własność Spółki, a gminie przypadło 
tylko 40% udziałów, co nie daje jej prawa do jakiegokolwiek wpływu na Spółkę. Istotne jest, że w 1998 r. Miasto 
zgodziło się na wprowadzenie aportem do Spółki miejskich gruntów po bardzo niskiej cenie, uznając że mogą one 
służyć tylko działalności komunalnej. Wyceniono wówczas wartość gruntu na kwotę odpowiadającą niespełna ½ ceny  
samochodu śmieciarki, jaki zakupiono kilka miesięcy później (z wkładów pieniężnych pozostałych wspólników). Mi-
tem jest więc to, że to dzięki prywatnym wspólnikom w istotny sposób dokapitalizowano Spółkę.

Podkreślamy też iż Spółka dotychczas utrzymywała się głównie ze zleceń Urzędu Miasta a gros inwestycji i zaku-
pów sprzętu dokonywanych było z wypracowywanego zysku. Istotnie  w razie wypracowania zysku Miasto ewentu-
alnie mogłoby otrzymać 40 % dywidendy. Piszemy mogłoby, dlatego że co najmniej kilkukrotnie decydowano o po-
zostawieniu zysku Spółce i niewypłacaniu tej dywidendy (główną przyczyną było zbieranie na inwestycje w środki 
trwałe spółki ale też i to, że prywatni wspólnicy nie chcieli dopuścić aby ich dywidenda trafiła na spłatę ich długów do 
komornika). Zyski pozostały więc w Spółce i dzisiaj stanowią kapitał zapasowy. Obecnie również żadne dywidendy 
gminie nie są wypłacane.   

Jednocześnie pozostawienie zysku w Spółce, przy ograniczeniu  jej inwestycji i zamrożeniu płac pracowników Ko-
mexu, pozwoliło wspólnikowi prywatnemu na podjęcie w 2015r. uchwały (przy zdecydowanym lecz nieskutecznym 
proteście Gminy) o udzieleniu Krzysztofowi Koronowskiemu (obecnie Zarząd Komexu)  półmilionowej (!) pożyczki. 
Do dnia dzisiejszego pożyczka nie została zwrócona (terminy zwrotu są stale aneksowane)– wygląda na to, iż Krzysz-
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tof Koronowski będzie mógł dysponować pieniędzmi KOMEXU do czasu, aż Zarząd Spółki tj. Krzysztof Koronowski, 
nie zwróci się z żądaniem jej zwrotu.

W artykule opisywany jest początek jakiegoś konfliktu, który podobno powstał, gdy nastąpiła odmowa zbycia 
udziałów przez jednego z prywatnych wspólników na rzecz Gminy. Konfliktowi takiemu zaprzeczamy. Istotnie Miasto 
zabiegało o nabycie udziałów od wspólnika (który deklarował ich sprzedaż) uznając, że byłoby to w interesie gminy. 
Ostatecznie udziały kupił drugi wspólnik, a zaskarżenie uchwały, o którym czytamy wynikało  z przekonania gminy, 
iż w przypadku zainteresowania nabyciem obu pozostających w spółce wspólników, udziały powinny być sprzedane 
każdemu z nich po połowie.

Pewien spór w Spółce zaistniał natomiast, gdy mimo wygrania w 2013 r., przetargu na transport i zagospodarowa-
nie odpadów w gminie, prywatny udziałowiec zażądał od ówczesnego Dyrektora Spółki Mirosława Mońko, aby ten 
umowy z Miastem nie podpisał. Prywatny wspólnik oświadczył bowiem, że lepiej będzie jak wygra kolejny oferent 
(którego oferta była dwukrotnie wyższa niż oferta Komexu!!!). Krzysztof Koronowski powiedział wówczas, iż „Do-
gadamy się z nimi (z drugim oferentem), i będziemy pracować za 80% ich ceny. To się nam bardziej opłaci”. Milion złotych 
różnicy w cenie ofert miało zdaniem wspólnika zapłacić Miasto, a więc jego mieszkańcy w opłacie za śmieci. Dyrektor 
Mońko umowę jednak podpisał i za to został zwolniony głosami prywatnego, większościowego  udziałowca. Mia-
sto ze swoimi 40 % udziałów nie mogło tej decyzji zablokować. Jest to jeden z przykładów sprzeczności interesów 
Gminy i prywatnego właściciela. Dyrektor Mońko wówczas stał na stanowisku, że Spółka musi złożyć ofertę na tyle 
konkurencyjną, aby wygrać przetarg i utrzymać się na rynku, gdyż przegranie godziłoby zarówno w interesy Spółki, 
jak i Gminy. Nie wydaje się też, iż mieszkańcy byliby zadowoleni, gdyby nastąpiło obciążenie ich dodatkowymi 
kosztami.  

W artykule czytamy też „Obecnie zrezygnowano z ogłaszania jednego przetargu a ogłoszono je aż cztery aby 
zmniejszyć szanse spółki (...)a  wprowadzić do obsługi firmy mniejsze(...)”.  Teza ta znowu obnaża brak jakiejkol-
wiek świadomości prawnej piszącej. Jak wskazywano powyżej gmina zobowiązana jest udzielać zamówienia zgodnie 
ustawą Prawo zamówień publicznych. Zmiana do tej ustawy, która wprowadzona została w lipcu 2016r., nakazała 
zamawiającym (gminie) dzielenie zamówień, co uzasadniane jest właśnie dążeniem do zwiększania konkurencyjności 
między wykonawcami oraz zwiększeniem udziału małych i średnich przedsiębiorców w zamówieniach. Realizując te 
przepisy podjęto decyzję o odrębnym zlecaniu usług utrzymania zieleni, akcji zima, sprzątania i osobno sprzątania 
plaż. Znowu tylko po to by wprowadzić zasady zdrowej konkurencji. Nie do końca rozumiemy natomiast jak podział 
ten miał rzekomo zmniejszyć szanse spółki Komex, chyba że przyjmujemy iż Komex nie jest w stanie konkurować 
z innymi podmiotami i najlepiej dla niego byłoby, gdyby konkurencji w ogóle nie dopuszczać. Nie jest to prawnie 
możliwe a dodatkowo, co podawano powyżej gospodarczo szkodliwe dla mieszkańców gminy.

Opisywana przez autorkę decyzja gminy związana z tzw. PSZOKieM (punktem selektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych), podyktowana była nie chęcią „zabierania” go Komexowi, ale bardzo wysokimi kosztami jakie Miasto 
musiało płacić za tę usługę. Początkowo były to koszty kilkukrotnie wyższe niż w sąsiednim Helu. W ostatnim okresie 
prowadzenia PSZOK przez Komex, Gmina Jastarnia płaciła Komexowi kwotę o połowę większą niż ponosiło Miasto 
Hel na rzecz tamtejszego Zakładu Oczyszczania Miasta. Zmiana operatora na własną jednostkę, to jest na Miejski 
Zarząd Portu, obniżyła koszty oraz poprawiła kontrolę. Wielokrotnie wyższa ilość selektów odbieranych obecnie od 
mieszkańców, stawia pod znakiem zapytania rzetelność wykonywania tej usługi wcześniej przez Komex. Wywozimy 
obecnie więcej za mniejszą cenę.

Nie bez znaczenia dla decyzji o „wyprowadzeniu” PSZOKu z ul. Ogrodowej, były skargi mieszkańców działek przy-
legających do terenu przedsiębiorstwa Komex, którzy skarżyli się na uciążliwości związane ze zbieraniem i przecho-
wywaniem selektów, niedaleko ich działek.

W artykule czytamy też, insynuacje o „pasieniu prywatnych firm”, o wygrywaniu przetargów przez świeżo zakła-
dane firmy, bez pracowników i majątku. To niczym nie poparte sformułowania, które łatwo być może rzucać, ale nie 
sposób udowodnić.

I co ważne i wymagające wyjaśnienia – autorka pisze „mało tego sprawą tą jest również zainteresowane biuro 
CBA w Gdańsku” - może poprawniej byłoby napisać, że owo „zainteresowanie” jest wynikiem absurdalnych donosów 
samej Spółki (czy też jej Zarządu) a organy CBA wykonują swoje obowiązki i donosy te sprawdzają.

Podkreślamy, iż gmina nie dąży do upadłości czy likwidacji Komexu. Komex jest jednak spółką prywatną i musi 
przyjąć do wiadomości istnienie na półwyspie helskim innych konkurencyjnych wobec jego działalności firm.

W podsumowaniu artykułu napisano, że Spółka „... nie oczekuje specjalnego traktowania i zlecania robót bez przetargu”, 
„nie manipulowania specyfikacjami i ustawiania przetargów pod konkretnych wykonawców”. Dziękujemy za tę deklarację – 
równość traktowania wykonawców i przestrzeganie prawa Miasto może Spółce zagwarantować.  Zawarta natomiast 
w dalszej części zdania sugestia, iż do ustawiania przetargów doszło, jest kompletnie nieprawdziwa.

BURMISTRZ MIASTA JASTARNI
Burmistrz Jastarni informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jastarni przy ul. Portowej 24 oraz na stronie 
internetowej  www.bip.jastarnia.pl, na okres 21 dni wywieszone zostały wykazy nieruchomości  stanowiących 

własność Gminy Jastarni, przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
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STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA W SEZONIE 2017
Wzorem ubiegłych lat, w miesiącach lipiec i sierpień 2017 r. na terenie gminy, w oznaczonych częściach miejscowości Kuźnica, 

Jastarnia, Jurata obowiązywać będzie Strefa Płatnego Parkowania. 
Na drogach gminnych i powiatowych na podstawie umowy udzielonej na podstawie zamówienia publicznego strefą admini-

strować będzie City Parking Group S.A. z Grudziądza. Również z tym przedsiębiorcą umowę o prowadzenie strefy zawarł Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, któremu przysługuje prawo pobierania opłat z miejsc postojowych położonych w pasie drogi 
wojewódzkiej.

W stosunku do lat ubiegłych w Strefie Płatnego Parkowania pojawią się następujące zmiany:
•	 opłaty za postój w strefie pobierane będą od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy,
•	 niektóre z parkometrów ustawionych w strefie przyjmować będą również opłaty wnoszone za pomocą kart płatniczych ( 

bankomatowych ),
•	 biuro strefy parkowania prowadzone w Jastarni przy ul. Portowej 4 przez City Parking Group czynne będzie w okresie: od 15 

czerwca do 30 czerwca w godzinach 9.00 – 17.00, od 1 lipca do 31 sierpnia w godzinach 8.30 – 20.30, od 1 września do 15 
września w godzinach 9.00 – 17.00.

W Juracie wyznaczono płatny parking gminny przy ulicy Wojska Polskiego na wysokości budynków nr 
Poniżej zamieszczamy tekst jednolity uchwały w sprawie strefy płatnego parkowania w Jastarni w celu zapoznania się z zasa-

dami organizacji i pobierania opłat w strefie sporządzony na podstawie uchwał: 
•	 nr XXXIV/260/2013 Rady Miasta Jastarni z dnia 11 maja 2013 r. opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego z roku 2013 poz. 2472,
•	 nr X/58/2015 Rady Miasta Jastarni z dnia 27 kwietnia 2015 r. opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego z roku 2015 poz. 1770,
•	 nr XXXII/273/2017 Rady Miejskiej Jastarni z dnia 23 lutego 2017 r. opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego z roku 2017 poz. 1209.
§ 1.

1. Ustala się strefę płatnego parkowania 
na terenie Gminy Jastarnia zwaną dalej strefą, 
określoną na planie graficznym stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, obejmu-
jącą ulice:

1) w miejscowości Kuźnica:
a) Gen. Józefa Hallera,
b) Ks. Szynalewskiego,
c) Morską,
2) w miejscowości Jastarnia:
a) Księdza Pawła Stefańskiego,
b) Męczenników Piaśnicy,
c) Bałtycką,
d) Ogrodową,
e) Zachodnią,
f) Ks. Bernarda Sychty,
g) Mariana Stelmaszczyka,
h) Wydmową,
i) Zdrojową,
j) Tadeusza Kościuszki,
k) Wiktora Herrmanna,
l) Plac Necla, 
ł) Szyprów,
m) Polną,
n) Portową,
o) Nad Zatoką,
p) Błękitną,
r) Kaszubską,
3) w miejscowości Jurata:
a) Ks. Hieronima Gołębiewskiego,
b) Ratibora,
c) Kasztanową,
d) Mestwina,
e) Sosnową,
4) zatoki postojowe przy drodze woje-

wódzkiej nr 216.
2. Strefa obowiązuje w okresie 1 lipca do 

31sierpnia każdego roku.
§ 2.

1. Wprowadza się na drogach publicznych, 

opłaty jednorazowe za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, w na-
stępującej wysokości :

1) za parkowanie do 30 min. - 1,00 zł
2) za parkowanie do l godziny - 3,00 zł
3) za każdą następną rozpoczętą godzinę parkowania - 3,00 zł.
2. Wprowadza się na drogach publicznych opłaty abonamentowe uprawnia-

jące do parkowania pojazdów samochodowych w strefie:
1) od każdego pojazdu samochodowego należącego do stałych mieszkańców 

gminy - w wysokości 20,00 zł za okres określony w § 3 ust.1,
2) od każdego pojazdu należącego do podmiotów prowadzących działalność 

polegającą na dostawie towarów do miejsc zlokalizowanych w strefie płatnego 
parkowania w wysokości - 200,00 zł za okres określony w § 3 ust.1,

3) od każdego innego pojazdu niż określony w punkcie 1i 2:
a) w wysokości 100,00 zł za okres jednego tygodnia,
b) w wysokości 150,00 zł za okres dwóch tygodni.

§ 3.
1. Opłaty o których mowa w § 2 pobiera się corocznie w okresie od 1 lipca 

do 31 sierpnia każdego roku.
2. Opłaty jednorazowe, o których mowa w § 2 pkt 1 niniejszej uchwały po-

biera się za parkowanie w strefie płatnego parkowania w dni robocze, od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 900 do   2000 z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy.

3. Strefą płatnego parkowania, o której mowa w par.1 są miejsca na ulicach, 
oznaczone znakami drogowymi: D-44 „Strefa parkowania”, D-45 „Koniec strefy 
parkowania” wraz z tabliczkami T-30 wskazującymi sposób ustawienia pojazdu 
względem krawędzi jezdni oraz P-18 „Stanowisko postojowe”.

§ 4.
Stosuje się zerową stawkę opłaty dla:
1) pojazdów przeznaczonych do przewozu osób niepełnosprawnych legity-

mujących się kartą  parkingową, o której mowa w art. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. prawo o ruchu drogowym parkujących na zastrzeżonych stanowiskach 
postojowych oznakowanych znakiem: D-18a „parking – miejsce zastrzeżone” 
z tabliczką T-29 informującą o wyznaczeniu miejsca postoju przeznaczonego 
tylko dla pojazdu samochodowego uprawnionej oraz znakiem P-24 – „miejsce 
dla pojazdu osoby niepełnosprawnej.

2) kierujących pojazdami Urzędu Miasta Jastarni lub innymi pojazdami w cza-
sie wykonywania czynności służbowych, wyposażonymi w identyfikatory wyda-
wane przez Straż Miejską w Jastarni,

3) kierujących oznakowanymi pojazdami odpowiednich służb podczas usu-
wania skutków awarii (pogotowia gazowego, energetycznego, wodno-kanaliza-
cyjnego, telekomunikacyjnego)
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PRZEBUDOWA ULIC CEYNOWY, HERRMANNA,  
KS. KOSSAK–GŁÓWCZEWSKIEGO W JASTARNI

Rozstrzygnięty został przetarg na realizację zadania pn. „Budowa dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem odcinków ulic 
Ceynowy, Herrmanna, ks. Kossak–Główczewskiego, Braci Kłosów w miejscowości Jastarnia”. Wykonawcą robót wybrane zostało 
konsorcjum firm: Abruko sp. z oo. z Władysławowa w zakresie robót drogowych, P.I. Hydroinstal sp. z oo. z Bolszewa w zakresie 
robót sanitarnych oraz P.P.H.U. Eldo z Rewy w zakresie robót elektrycznych. 

Wartość robót zamówienia określono na 1.945.128,36 zł, a ostateczny termin wykonania robót na 15 kwietnia 2018 r. Podpi-
sanie umowy nastąpi po złożeniu do druku majowego wydania „Informatora miejskiego”, dlatego zakładany harmonogram robót 
opiszemy w numerze czerwcowym.

PRZEDSIĘBIORCY WYNAJMUJĄCY POKOJE!
Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (t. j. Dz.U. 2016 poz. 187 z późn. zm.) każdy 

przedsiębiorca wynajmujący pokoje gościnne winien wpisać swój obiekt do ewidencji obiektów świadczących usługi hotelar-
skie prowadzonej przez Burmistrza Jastarni.

Wniosek o dokonanie wpisu należy pobrać w Biurze Obsługi Interesanta pok. 101 Urzędu Miejskiego). Wpis nie podlega opła-
cie. Podmiot zgłoszony do ewidencji ma również obowiązek przekazywania informacji o następujących zmianach: zaprzestaniu 
świadczenia usług hotelarskich, uzyskaniu zaszeregowania do odpowiedniego rodzaju obiektu hotelarskiego, zmianie działalno-
ści sezonowej na stała i odwrotnie, zmianie liczby pokoi lub miejsc noclegowych, zmianie nazwy obiektu lub danych adresowych.

Twój numer wpisu do ewidencji znajduje się na okładce książki opłaty miejscowej.
Przypominamy również, że posługiwanie się nazwami rodzajowymi takimi jak hotel, motel, pensjonat, kemping, dom wyciecz-

kowy, schronisko młodzieżowe, schronisko i pole biwakowe podlega ochronie prawnej i wymaga kategoryzacji, której dokonuje 
Marszałek Województwa Pomorskiego.

4) kierujących pojazdami podczas wykonywania przez Gminę Miasto Jastarnia, na jej zlecenie albo przez podmioty, w których 
Gmina Miasto Jastarnia uczestniczy jako wspólnik, zadań o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności, przy czym pojazdy te powinny być wyposażone w identyfikatory 
wydawane przez Straż Miejską w Jastarni,

5) kierujących oznakowanymi pojazdami Straży Miejskiej w Jastarni,
6) kierujących pojazdami TAXI na wyznaczonych miejscach postojowych, oznaczonych znakami D – 19 „postój taksówek” i 

D - 20 „koniec postoju taksówek”.
§ 5.

1. Opłaty, o których mowa w par. l ust. l niniejszej uchwały, za parkowanie na drogach publicznych na terenie Gminy Miasta 
Jastarnia w strefie płatnego parkowania wnosi się:

1) przez wykupienie biletu parkingowego w parkomacie,
2) przez wykupienie abonamentu.
3) przez wniesie opłaty za pośrednictwem aplikacji oraz  telefonu komórkowego lub innego urządzenia mobilnego.
2. Opłaty abonamentowe, określone w par. l ust.2 niniejszej uchwały, są uiszczane w biurze strefy płatnego parkowania w 

zamian za otrzymanie karty abonamentowej.
3. Bilety parkingowe powinny być umieszczone za przednią szybą pojazdu lub, w przypadku motocykli, w innym widocznym 

miejscu, w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości co do ich ważności tak, aby opłacenie czasu parkowania było w pełni 
czytelne dla kontrolerów strefy.

4. Wniesienie opłaty za przewidywany czas parkowania, jak również umieszczenie za szybą samochodu dowodu jej uiszczenia 
powinno nastąpić niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu.

5. Pojazdy osób korzystających z wnoszenia opłat za pośrednictwem aplikacji oraz  telefonu komórkowego lub innego urzą-
dzenia mobilnego muszą być oznaczone identyfikatorem (naklejką ) umieszczoną w widocznym miejscu na przedniej szybie 
pojazdu, a w przypadku motocykli w innym widocznym miejscu z przodu pojazdu.

6. W przypadku wniesienia opłaty za pośrednictwem aplikacji oraz  telefonu komórkowego lub inne-go urządzenia mobilnego 
potwierdzenie dokonania opłaty zostaje w formie elektronicznej umieszczone na odpowiednim serwerze pozwalającym na 
elektroniczną weryfikację wniesionej opłaty.

§ 6.
1. Opłacenie czasu parkowania pojazdu samochodowego uprawnia do niestrzeżonego parkowania pojazdu w każdym miej-

scu, o którym mowa w § 1.
2. Abonament nie uprawnia do zastrzegania stałego miejsca parkowania i nie stanowi podstawy do roszczeń w przypadku 

braku miejsc parkingowych.
§ 7.

1 W razie nieuiszczenia opłaty, o której mowa w § 2 niniejszej Uchwały pobiera się opłatę dodatkową wys. 50 zł .
2. W przypadku wniesienia opłaty dodatkowej na wskazane konto w ciągu 7 dni od dnia zaniechania obowiązku wymienione-

go w § 5 ust. 1, ulega ona pomniejszeniu do wysokości 20 zł.
Ze względów edycyjnych (ograniczony format Informatora) nie publikujemy załącznika graficznego do uchwały w sprawie 

strefy płatnego parkowania, który można pobrać ze strony o adresie http://edziennik.gdansk.uw.gov.pl/#/legalact/2015/1770/ .
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CZYSTE POWIETRZE – JASTARNIA
W odpowiedzi na ogłoszenie Burmistrza Jastarni o naborze wniosków do konkursu na wsparcie finansowe wymiany pieców 

węglowych w roku 2017, do Urzędu Miejskiego w Jastarni wpłynęło 20 kompletnych wniosków. 
Dwa wnioski dotyczyły zastąpienia pieców kaflowych piecami opalanymi gazem oraz budowy domowej instalacji centralnego 

ogrzewania. Dwa wnioski z Kuźnicy dotyczyły wymiany pieców opalanych węglem na zasilane drewnem lub peletami. Pozostałe 
wnioski dotyczyły zakupu i montażu pieców gazowych. 

Na podstawie powyższych wniosków gmina złożyła w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku zgłoszenie udziału w konkursie Czyste Powietrze Pomorza – edycja 2017. Rozstrzygnięcie konkursu i ogło-
szenie wyników spodziewane jest do 30 czerwca bieżącego roku. 

Zgodnie z uchwałą nr XXXII/274/2017 Rady Miejskiej Jastarni z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie udzielania dotacji na dofi-
nansowanie inwestycji służących ochronie powietrza uczestnicy konkursu mogą liczyć na finansowe wsparcie w wysokości do 
5.000,00 zł, przy czym nie mniej niż 5% wartości udzielonego wsparcia pochodzić musi ze środków własnych gminy. 

Zakładamy, ze pierwsze umowy o dofinansowanie zawierać będziemy w lipcu bieżącego roku. Wnioskodawcom planującym 
zamontowanie pieca gazowego pozostaje więc niewiele czasu na opracowanie i zatwierdzenie dokumentacji wewnętrznej insta-
lacji gazowej oraz uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę. Decyzja o pozwoleniu na budowę jest niezbędna ze względu na 
położenie inwestycji w strefie ochrony konserwatora zabytków.

WYBRANO DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W JASTARNI
17 maja odbyło się posiedzenie komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na dyrektora Szkoły Podsta-

wowej w Jastarni. Komisja składająca się z przedstawicieli: Kuratorium Oświaty, Urzędu Miejskiego, Rady Rodziców, Rady Peda-
gogicznej oraz Związków Zawodowych, na dyrektora Szkoły wybrała Panią Ewę Kwiecińską. Pani Kwiecińska będzie od września 
br. dyrektorem jedynej Szkoły w naszej Gminie, bowiem od nowego roku szkolnego, Gimnazjum będzie funkcjonowało jako klasy 
gimnazjalne w strukturze Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Jastarni.

Nowo wybranej Pani Dyrektor serdecznie gratulujemy i życzymy wszelkiej pomyślności, zapału i sił do pracy oraz  satysfakcji 
z realizacji zawodowych zamierzeń.

MAJÓWKA 2017 - PODSUMOWANIE
Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Jastarni 

przygotował zróżnicowaną ofertę dla mieszkańców i tury-
stów, którzy wypoczywali w Jastarni podczas tegorocznej 
majówki.

Inauguracja majówki miała charakter sportowy. Oprócz 
tradycyjnego meczu Kawalerowie vs. Żonaci, odbył się Pił-
karski Turniej MOKSIR CUP rocznika 2009 i młodsi. Wzięło 
w nim udział 8 drużyn z województwa pomorskiego, a naj-
lepsza okazała się pierwszy zespół 1 Reda. Młodzi Piłkarze 
wykazali się ogromnym zaangażowaniem i wolą walki. Go-
spodarze- PKS Jastarnia, uplasowali się na IV miejscu.

W drugim dniu majówki można było uczestniczyć w zor-
ganizowanej przez ZKP Jastarnia inscenizacji po tytułem 
„Dawno temu w Jastarni” - ukazującej życie dawnych miesz-
kańców. Dla osób spragnionych kontaktu z kulturą kaszubską przygotowaliśmy koncert popularnego zespołu MANIJOCE. Pu-
bliczność oprócz kontaktu z muzyką mogła również nauczyć się m.in. kaszubskiego alfabetu czy gry na diabelskich skrzypcach. 

Ostatni dzień zarezerwowany był dla najmłodszych, którzy mieli okazję przenieść się w magiczny świat bajek, poprzez przy-
gotowane gry i animacje w Parku Miejskim.



STRONA 7MAJ 2017/83

KASZUBSKI FLIS
22 czerwca 2016 roku  Sejm RP ogłosił 2017 rok Rokiem Rzeki Wisły. Działania podjęte w Roku Rzeki Wisły to społeczne 

i oddolne inicjatywy ludzi oraz organizacji pozarządowych, dążących do budowy dobrej marki rzeki Wisły.
Kilku mieszkańców Jastarni Rok Wisły uczciło wyjątkowo niebanalnie, organizując blisko dwutygodniowy rejs specjalnie w tym 

celu zbudowaną tratwą. „Kaszubski Flis” rozpoczął się 15 maja od tzw. zerowego kilometra Wisły w okolicach Oświęcimia. 25 
maja,  po pokonaniu trasy ponad 940 tratwa Farys II dopłynęła do Gdańska a dzień później, 26 maja flisaków powitaliśmy w  
Jastarni. 

W następnym numerze postaramy się napisać więcej o tej niezwykłej inicjatywie, będącej z pewnością fantastyczną przygodą, 
sprawdzianem sił i umiejętności ale zarazem autentyczną promocją Jastarni.

WYRÓŻNIENIE DLA KUŹNICY W PLEBISCYCIE NA NAJPOPULAR-
NIEJSZĄ MIEJSCOWOŚĆ PLAŻOWĄ  W POLSCE W ROKU 2016

Malowniczy charakter Kuźnicy został doceniony przez internautów, gło-
sujących w Plebiscycie na najpopularniejszą miejscowość plażową 2016. 
Organizatorem konkursu jest Magazyn Turystyczny „Wasze Podróże”. 

Nasza miejscowość uplasowała się na trzecim miejscu, dzięki głosom 
mieszkańców i miłośników tej rybackiej miejscowości. W ostatnich latach 
Kuźnica zyskuje w oczach turystów. Doceniają ją między innymi żeglarze 
i surferzy, którzy znajdują idealne warunki do uprawiania sportów wod-
nych. Jest ona wymarzonym miejscem na wypoczynek dla rodzin z dzieć-
mi. Bliskość plaży zarówno od strony Morza Bałtyckiego i Zatoki Puckiej 
stwarza komfortowe warunki do spędzania wolnego czasu przez cały rok. 

Udział w konkursie nie byłby możliwy bez aktywności lokalnej społecz-
ności.  Urokliwą plażę w Kuźnicy do plebiscytu zgłosił jej mieszkaniec Pan 
Leszek Kucira. 

Wręczenie dyplomów nastąpiło podczas uroczystej gali w trakcie trwa-
nia targów turystycznych „Lato 2017” w Warszawie.

Zdjęcie: Leszek Kucira
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Z PASJĄ PRZEZ ŻYCIE: PRZEDSTAWICIELE PIŁKARSKIEGO  
KLUBU SPORTOWEGO JASTARNIA

Kolejną odsłonę cyklu „Z pasją przez życie” stanowi rozmowa o piłce nożnej, do której zaprosiliśmy przedstawicieli Piłkarskie-
go Klubu Sportowego Jastarnia: prezesa, Adama Tula oraz trenerów, Zbigniewa Lengiewicza i Łukasza Boszk.  

Oskar Struk: jak narodziła się idea powstania klubu? 
Przedstawiciele PKS Jastarnia: Pomysł pojawił się w głowach rodziców dwa lata temu, gdy dzieci uczestniczyły w zajęciach 

gier i zabaw prowadzonych przez Łukasza Boszk. Również same się organizowały, grając w piłkę na boisku Orlik. Potrafiły na 
nim spędzać nawet po kilka godzin dziennie. Wpadliśmy na pomysł, żeby pojechać na profesjonalny trening, żeby ktoś spojrzał 
na dzieci pod innym kątem. 

Udaliśmy się na zajęcia do Cetniewa, które odbyły się w bardzo licznej grupie. Naszym dzieciom ten trening niezbyt przypadł 
do gustu, gdyż było mało zabaw z piłką. Wówczas jedna z mam, Pani Karolina Dąbrowska rzuciła pomysł, żebyśmy zorganizowali 
coś w Jastarni. Już podczas wspomnianych gier i zabaw kilku zawodników wykazywało potencjał piłkarski, dlatego zgłosiliśmy 
drużynę U 8 w rozgrywkach „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. Występowaliśmy jako szkoła. Zakwalifikowaliśmy 
się do finału wojewódzkiego tego turnieju, zaczęliśmy rozgrywać pierwsze turnieje i sparingi. Z racji tego, że wszystkie dzieci 
chodzą do szkoły w Jastarni, łatwiej było  zgłosić  drużynę do rozgrywek. 

Sam proces powstawania klubu był bardzo dynamiczny, gdyż we wrześniu startowała liga i żeby nie stracić sezonu musieliśmy 
bardzo szybko działać, dopełniając wszelkich formalności. Np. stroje na pierwszy turniej przyjechały wraz z zespołem przeciw-
nika. Wszystko działo się na „wariackich papierach”, ale na szczęście dzięki ogromnemu wysiłkowi rodziców wszystko udało się 
zorganizować na czas. 

Co jest najważniejsze w procesie szkolenia tak młodych piłkarzy? 
Na wczesnym etapie szkolenia kluczowe są elementy techniczne. To jest podstawa do rozwijania cech motorycznych i tak-

tycznych. Dzieci muszą umieć właściwie przyjąć piłkę, rozegrać, dostrzec kolegę na boisku. Bez tego trudno jest mówić o pra-
widłowym treningu. Żeby zachęcić dzieci do treningu musi być on urozmaicony, zawierać dużo gry, wewnętrznej rywalizacji, to 
wyzwala dodatkowe chęci. 

Jakie postępy uczynili zawodnicy na przestrzeni dwóch lat działalności klubu?
Na samym początku była grupa zawodników bardziej zaawansowanych technicznie, lepiej rozumiejących  grę, ale było też 

grono piłkarzy, którzy chodzili z „głową w chmurach”.  Z upływem czasu poziom się wyrównał. Każdy z zawodników wykonuje 
olbrzymią  pracę i cały czas podnosi swoje umiejętności. 

Początkowo rywalizowaliśmy ze słabszymi drużynami. Teraz spotkamy się z mocniejszymi zespołami, gdyż nie zamykamy się 
tylko w powiecie puckim, grając  z drużynami z powiatów: wejherowskiego i Lęborskiego. Trafiamy na duże ośrodki, takie jak 
Reda czy Słupsk. Są to miejscowości, dysponujące większym potencjałem od naszego.

Częstym zarzutem wobec trenerów młodzieżowych jest to, że wywołują zbyt dużą presję na wynik sportowy. Jak by się 
Panowie odnieśli do tej opinii?

Wyniki połączone z dobrą zabawą powodują, że zgłaszają się do nas nowi zawodnicy. Dzieci chętniej trenują, kiedy przy 
okazji pojawia się udział w turniejach, na których osiągają dobre wyniki. My, trenerzy skupiamy się przede wszystkim na rozwoju 
poszczególnych zawodników. W przypadku małych dzieci, wynik jest sprawą drugorzędną. Ważniejsze jest, aby zachęcić je do 
aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Jak popularność piłki nożnej wpływa na proces selekcji zawodników?
Pozycja piłki nożnej jako najpopularniejszej dyscypliny na świecie sprawia, że dzieci garną się do uprawiania tego sportu. 

Istotne są również wyniki reprezentacji Polski, która w ostatnim czasie radzi sobie świetnie. Dzieci mają swoich idoli, których 
starają się naśladować. Również dostępność transmisji rozgrywek piłkarskich powoduje, że można na bieżąco śledzić ulubionych 
piłkarzy. 

Także poprawa jakości dostępnej infrastruktury przyczynia się do wzrostu zainteresowania grą w naszym klubie, który liczy 
już 35 zawodników. 

Wspominaliście Panowie o Reprezentacji Polski, którą wasi podopieczni mogli obserwować z bliska podczas  zgrupowania 
przed Euro 2016. Na pewno było to dla nich niesamowite przeżycie….

Zapewne było to przeżycie dla całej lokalnej społeczności. Dzieci mogły z bliska przyjrzeć się zawodnikom, których na co 
dzień oglądają tylko w telewizji. Oprócz wspomnień zostało nam piękne boisko, które nazywamy „naszym narodowym”. Mogli-
śmy uczyć się od najlepszych, a dzięki temu boisku mamy wspaniałe warunki do pracy.   

Jak na proces wychowania dzieci wpływa przynależność do klubu sportowego? 
Wpływa bardzo pozytywnie. Dzieci uczą się dyscypliny, obowiązkowości, a także godzenia się z porażką, co na wczesnym 

etapie rozwoju jest niezwykle ważne. Byliśmy na dwóch obozach integracyjno-szkoleniowych w okresie ferii. Zawodnicy mogli 
się ze sobą zżyć, lepiej poznać. 

Co należy zrobić, aby nie zabić w dzieciach radości z gry w piłkę? 
Postawą jest dobra zabawa. Bawić się sportem można, nawet na późniejszych etapach. Podejście musi być zbilansowane, 

zarówno pod kątem wyniku, jak i przyjemności z gry. Wówczas rywalizacja jest „czysta”, pozbawiona kalkulacji, skupiona wy-
łącznie na czerpaniu radości z tego, co się robi.   

W Panów drużynach występują również dziewczynki. Jak podchodzą do rywalizacji z chłopcami? 
Dziewczynki są bardziej zadziorne niż chłopcy. Mamy dwie zawodniczki w swoich zespołach. Początkowo były cztery, ale z 

różnych powodów musiały zrezygnować z trenowania. Przepisy dopuszczają grę dziewczynek o dwa lata starszych, co powodu-
je, że poziom się nieco wyrównuje. Dziewczynki imponują ambicją, a ich udane zagrania na długo zapadają w pamięć. 

Jednym z największych wydarzeń w krótkiej historii klubu był udział w turnieju  „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbar-
ku”. Czym te zawody różnią się od pozostałych?     
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Jest to największy turniej piłkarski w Europie. Cała polska bierze w nim udział. Fantastyczna oprawa związana z tym, że jest 
prezentacja drużyn, panuje tam otoczka wielkiego piłkarskiego święta. Dzieci są częścią wyjątkowego wydarzenia, które z pew-
nością  będzie pięknym wspomnieniem na całe życie.    

Jakie są cele klubu na kolejne lata? 
Największym sukcesem i celem zarazem jest to, że klub działa sprawnie.  Jesteśmy niedużą miejscowością, a mamy 35 pod-

opiecznych. Organizujemy turnieje. Ostatnio mieliśmy turniej o puchar starosty puckiego, rozgrywany na dwóch boiskach, na 
Orliku i boisku trawiastym. Chcemy się cały czas rozwijać, mamy potencjał, który należy wykorzystać. Rodzice są bardzo pomoc-
ni, wspierają każde przedsięwzięcie. Działamy dla dzieci, więc jeśli tylko będzie zainteresowanie, to będziemy rozbudowywać 
nasze struktury.

Nasza działalność została doceniona, gdyż otrzymaliśmy statuetkę „Bursztynowej Kogi ”dla najlepszej organizacji pozarządo-
wej z powiatu puckiego. Jest to ogromne wyróżnienie i najlepszy dowód na to, że rozwijamy się we właściwym kierunku.     

Skąd czerpiecie tyle pozytywnej energii do działania? 
Naszym motorem napędowym są dzieci, dla których to wszystko robimy. Ich ogromne zaangażowanie i radość z gry sprawiają, 

że nasza działalność ma głębszy sens. Tworzymy zgrany zespół, który działa dla wspólnego dobra. Każdy dokłada swoją cegiełkę 
do tego, żeby ten klub się rozwijał, ale  nie było by tego wszystkiego, gdyby nie ogromne oddanie dzieci, które są głównymi 
aktorami tego przedsięwzięcia. 

Na zakończenie, nie sposób nie zapytać o bieżące wydarzenia piłkarskie. Arka Gdynia nieoczekiwanym zdobywcą Pucharu 
Polski. Co działacze z Gdyni powinni zrobić, aby ten sukces był właściwie spożytkowany, a nie stanowił jedynie problemu, 
wynikającego chociażby z konieczności dalekich wyjazdów na mecze kwalifikacyjne do Ligi Europy? 

Przede wszystkim, Arka musi się najpierw utrzymać w lidze, bo byłby to precedens, że drużyna, która reprezentuje swój kraj 
w europejskich pucharach, gra w niższej klasie rozgrywkowej. Miejmy nadzieje, że Arka utrzyma się  w lidze, a później dokona 
wzmocnień składu, bez których nie da się pogodzić gry na dwóch frontach, czyli w pucharach i w lidze.     

Wywiadu udzielili przedstawiciele PKS Jastarnia: Adam Tul (prezes), trenerzy, Zbigniew Lengiewicz i Łukasz Boszk    
Rozmawiał: Oskar Struk 

BANKOMATY W GMINIE
PKO Bank Polski S.A. zawarł z Gminą Jastarnia umowę dzierżawy terenu pod trzy sezonowe bankomaty. Urządzenia winny 

pojawić się wkrótce w następujących lokalizacjach: w Juracie u zbiegu ulic Wojska Polskiego i Międzymorze, w Kuźnicy przy ulicy 
Hallera przy maszynowni slipu, w Jastarni przy ulicy Stelmaszyka obok automatycznej toalety. Ponadto bankomat sieci EURONET 
stanie w parku przy siedzibie MOKSiR w Jastarni.

Na terenie gminy montowane są również bankomaty na terenach i w obiektach niepublicznych, o których lokalizacji informo-
wać będziemy w miarę uzyskiwania informacji o ich lokalizacji. 
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WARSZTATY ŚPIEWU OPEROWEGO W KUŹNICY
Muzyka klasyczna zyskuje w ostatnim czasie na popularności. Odbiorcy zaczynają rozumieć specyfikę i wyjątkowość tego 

gatunku. Stereotypowo kojarzy się ona z czymś elitarnym, ale jak pokazuje chociażby twórczość Waldemara Malickiego, 
można ją pokazać w sposób lekki, łatwy i przyjemny.

Najlepszym dowodem na wzmożone zainteresowanie muzyką klasyczną jest organizowany już po raz drugi kurs Mistrzow-
skiej Klasy Śpiewu Operowego „OPERAMORE”, który odbył się w Kuźnicy w dniach 29 kwietnia do 7 maja.  Prowadzącą była Alek-
sandra Novina–Chacińska, utytułowana śpiewaczka operowa i nauczycielka śpiewu. Pod jej opieką swoje umiejętności wokalne 
szlifowało trzynastu uczestników. Charakterystyka grupy była zróżnicowana, gdyż zawierała zarówno osoby z wykształceniem 
muzycznym, jak i miłośników śpiewu, dla których był to pierwszy kontakt z profesjonalnymi warsztatami. 

Zwieńczeniem kursu był uroczysty koncert, podczas którego swoje umiejętności zaprezentowali wszyscy uczestnicy oraz  pro-
wadząca. Sporym zaskoczeniem dla zgromadzonej w Stacji Informacji Turystycznej publiczności był wspólny występ Aleksandry 
Novina-Chacińskiej wraz ze swoim partnerem Remigiuszem Łukomskim-  artystą Opery Narodowej.

Słuchacze mieli okazję obcować z kulturą wysoką, poprzez wysłuchanie najpiękniejszych arii i pieśni.  Jedną z uczestniczek 
warsztatów, była Joanna Gośniowska – Budzisz: mieszkanka Jastarni -pomysłodawczyni organizacji kursu. Wykonała ona nie-
zwykle trudną arie z opery „Wesele Figara”, 
co zostało docenione przez prowadzącą. 
Odbiór finalnego koncertu przeszedł naj-
śmielsze oczekiwania artystów. Widzowie 
owacjami na stojąco podziękowali za ma-
giczne przeniesienie w świat opery. 

Wobec wzmożonego zainteresowania, 
organizatorzy planują kolejną już III edycję 
kursu, która odbędzie się w przyszłym roku.

Organizatorzy: Miejski Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Jastarni,  

Aleksandra Novina – Chacińska, Joanna 
Gośniowska- Budzisz

KALENDARZ IMPREZ LATO 2017 GMINA JASTARNIA
CZERWIEC
1 czerwca – Dzień Dziecka – Jastarnia
16 czerwca – Koncert zespołu RiverBoat Ramblers Swing Orchestra – Park Miejski w Jastarni
17 czerwca – Gry i animacje dla dzieci - Park Miejski w Jastarni
23 czerwca – Jastarnicko Sobótka – Jastarnia
23 czerwca – Koncert Fortepianowy – Kuźnica
24 czerwca – Pielgrzymka Morska Rybaków na odpust św. Apostołów Piotra i Pawła do Pucka

LIPIEC
5 lipca –  Karnawał Morski - Jastarnia
8 lipca – Koncert Familijny – Fortepian i skrzypce - Jastarnia
12 lipca – Zatoka Reggae- KAMIL BEDNAREK z zespołem - Jastarnia
13 lipca – Koncert Organowy – Kościół Jastarnia
19 lipca – Koncert zespołu SOUND ‘N’ GRACE - Jastarnia
20 lipca – Dzień Dziecka w Środku Lata - Charytatywny Festyn Rodzinny - Stowarzyszenie Otwartych Serc S.O.S. Jastarnia
20 lipca – Koncert Organowy - Kościół Jastarnia
26 lipca – Festiwal Disco Polo: wystąpią miedzy innymi: Piękni i Młodzi, Playboys, Toples - Jastarnia
27 lipca – Koncert Organowy – Kościół Jastarnia

SIERPIEŃ
3 sierpnia – Koncert Organowy – Kościół Jastarnia
5-6 sierpnia –  Dni Węgorza - Jastarnia
9 sierpnia – SYLWIA GRZESZCZAK – Jastarnia
9 sierpnia – Wieczór słowno- muzyczny – wystawa i czytanie listów o Rodzinie Kossak-  Parafia Jurata
10 sierpnia – Koncert Organowy – Kościół w Jastarni
16 sierpnia – Festiwal Rockowy – CUGOWSCY- Jastarnia
17 sierpnia – Koncert Organowy – Kościół w Jastarni
20 sierpnia – Koncert Alicji Węgorzewskiej – Kościół Jurata
26 sierpnia – VIII Maraton Brzegiem Morza –  Jastarnia

Poszczególne daty imprez mogą nieznacznie ulec zmianie. W związku z opracowaniem kolejnych wydarzeń kulturalnych 
kalendarz imprez podlega okresowym aktualizacjom. Szczegółowy program imprez znajdziecie Państwo w aktualnościach.
Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w kalendarzu imprez.
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ULICA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
ABRAHAMA X X X X
BAŁTYCKA X X X X
BŁĘKITNA X X X X
BRACI KŁOSÓW X X X X
BURSZTYNOWA X X X X
F. CEYNOWY X X X X
DAWIDA PIEPERA X X X X
GŁÓWCZEWSKIEGO X X X X
HERMANNA X X X X
JANA Z KOLNA X X X X
JEŻYNOWA X X X X
KASZUBSKA X X X X
KOŚCIUSZKI X X X X
KRÓTKA X X X X
KRZYWA X X X X
LEŚNA X X X X
MĘCZ.PIAŚNICY X X X X
MICKIEWICZA X X X X
NADMORSKA X X X X
NAD ZATOKĄ X X X X
OGRODOWA X X X X
PLAC NECLA X X X X
PLAŻOWA X X X X
POLNA X X X X
PORTOWA X X X X
POŁUDNIOWA X X X X
RYBACKA X X X X
RYNKOWA X X X X
KS. STEFAŃSKIEGO X X X X
STELMASZCZYKA X X X X
KS. SYCHTY X X X X
SPOKOJNA X X X X
SPORTOWA X X X X
SZKOLNA X X X X
SZTORMOWA X X X X
SZYPRÓW X X X X
WSCHODNIA X X X X
WYDMOWA X X X X
ZACHODNIA X X X X
ZDROJOWA X X X X

HELSKA X X X X
GEN. HALLERA X X X X
KOTWICZNA X X X X
MORSKA X X X X
KS.SZYNALEWSKIEGO X X X X
ŻEGLARSKA X X X X

KS.GOŁĘBIOWSKIEGO X X X
MESTWINA X X X
MIĘDZYMORZE X X X
RATIBORA X X X
SAMBORA X X X
SOSNOWA X X X
ŚWIĘTOPEŁKA X X X
WOJSKA POLSKIEGO X X X

                                           JASTARNIA
16

    KUŹNICA

                                                    HARMONOGRAM ODBIORU
                 ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI
                                                          CZERWIEC 2017
Odpady selektywnie zbierane: papier, szkło, biodegradowalne, tworzywa sztuczne, metale oraz odpady 
wielomateriałowe z terenu  nieruchomości  odbierane  będą z Jastarni, Juraty i Kuźnicy co tydzień.
Popioły i żużle  z  urządzeń grzewczych  z terenu  nieruchomości  będą  odbierane  w  ostatni  czwartek  miesiąca, czyli 
w dniu 29 czerwca. Odpady selektywne zgromadzone w workach  oraz popioły zgromadzone w metalowych 
pojemnikach (wiaderkach) należy wystawiać „przed bramę” w dniu odbioru najpóźniej do godziny 6.00.  Odbiór 
odpadów segregowanych przypadający na czwartek 15 czerwca odbędzie się w środę 14 czerwca.

X

X
X
X
X

 JURATA
X
X
X

HARMONOGRAM ODBIORU ZMIESZANYCH ODPADÓW 
KOMUNALNYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI CZERWIEC 2017

Odpady selektywnie zbierane: papier, szkło, biodegradowalne, tworzywa sztuczne, metale oraz odpady wielomateriałowe z 
terenu  nieruchomości  odbierane  będą z Jastarni, Juraty i Kuźnicy co tydzień.

Popioły i żużle  z  urządzeń grzewczych  z terenu  nieruchomości  będą  odbierane  w  ostatni  czwartek  miesiąca, czyli w dniu 
29 czerwca. Odpady selektywne zgromadzone w workach  oraz popioły zgromadzone w metalowych pojemnikach (wiaderkach) 
należy wystawiać „przed bramę” w dniu odbioru najpóźniej do godziny 6.00.  Odbiór odpadów segregowanych przypadający na 
czwartek 15 czerwca odbędzie się w środę 14 czerwca.
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OGŁOSZENIE 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t. j. Dz. U. z 2016 r.,  poz. 2147 ze zm.) Burmistrz Jastarni informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jastarni 
przy ul. Portowej 24 oraz na stronie internetowej www.bip.jastarnia.pl  na okres 21 dni wywieszony został wykaz 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jastarnia przeznaczonej do zbycia: - w drodze bezprzetargowej na 

poprawę warunków zagospodarowania działki przyległej, położonej w Jastarni przy ul. Ogrodowej.

HARMONOGRAM ODBIORU  ODPADÓW ZBIERANYCH 
SELEKTYWNIE CZERWIEC

KUŹNICA, JURATA JASTARNIA
PONIEDZIAŁEK CZWARTEK WTOREK CZWARTEK PIĄTEK

Szkło
Tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania
wielomateriałowe

Tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania 
wielomateriałowe

Odpady zielone Szkło

Papier Popiół i żużel
tylko w ostatni czwartek miesiąca

Popiół i żużel  
tylko w ostatni czwartek miesiąca 

Papier

Odpady zielone

ZŁOTO DZIEWCZĄT W MINI PIŁCE NOŻNEJ
Dnia 15 maja br. na Orliku w Pucku przeprowadzono XVIII Powiatowe Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej dziewcząt. Do rywalizacji przystąpiło 6 drużyn, 
które podzielono na dwie grupy, grające systemem „każdy z każdym”. Drużyna SP 
w Jastarni w pierwszym meczu zmierzyła się ze SP Mrzezino wygrywając wynikiem 
4:0, następny mecz grupowy, to zwycięstwo wynikiem 1:0 z zespołem SP Mieroszy-
no. Zajęcie pierwszego miejsca w grupie pozwoliło na udział w meczu finałowym, 
w którym rywalem były dziewczęta ze SP Leśniewo. Po zaciętej i wyrównanej grze 
wygrała drużyna z Jastarni wynikiem 1:0, uzyskując awans do ½ Wojewódzkich 
Igrzysk Młodzieży.

Zespół dziewcząt z Jastarni reprezentowały: Laura Gurzyńska, Patrycja Herr-
mann, Zofia Matachowska, Joanna Narkowicz, Ewelina Partyka, Maria Szczerba i 
Zuzanna Flaga – kapitan; pod opieką p. Leszka Herrmanna.
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 46. KONKURS RECYTATORSKI LITERATURY KASZUBSKIEJ 
„RODNÔ MÒWA”

25 kwietnia 2017 roku w Szkole Podstawowej w Jastarni odbyły się eliminacje gminne 46. Konkursu Recytatorskiego Literatury 
Kaszubskiej „RÔDNO MÒWA”. Tego roku do konkursu na szczeblu gminnym przystąpiło 12 uczestników.

Jury w składzie: p. Karina Zajda – dyrektor Szkoły Podstawowej w Jastarni, p. Izabela Kohnke – dyrektor Niepublicznego 
Przedszkola „Promyczek” w Jastarni, p. Marta Gwardzik – zastępca Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego w Jastarni, p. Dominika 
Żemojtel - Dettlaff – nauczyciel logopeda w Szkole Podstawowej w Jastarni wyłoniło laureatów w poszczególnych kategoriach:

Przedszkola i klasa „0” 
I miejsce – Michalina Szczepańska kl. 0 b

Klasy I – III  
I miejsce – Maria Kolenda kl. III b  
II miejsce – Antoni Budzisz kl. II c 
III miejsce – Zofia Kolenda kl. II a 
Wyróżnienie – Paulina Latosińska kl. I b,  
 Łucja Budzisz kl. III b

Klasy IV – VI  
I miejsce – Necel Rozalia kl. IV a 
II miejsce – Urszula Konkel kl. IV a 
III miejsce – Patrycja Kohnke kl. IV a,  
 Kinga Kacprzyk kl. IV a 
Wyróżnienie – Alicja Barlasz kl. IVa,  
 Klaudia Kohnke kl. IV a

Następnego dnia, tj. 26 kwietnia laureaci 
pierwszych trzech miejsc z każdej kategorii 
wiekowej reprezentowali naszą szkołę na powia-
towych eliminacjach w Zespole Szkół im. Wła-
dysława Konefki w Starzynie. W zmaganiach 
konkursowych wzięło udział 58 uczestników 
w pięciu kategoriach wiekowych. Recytatorów 
oceniało jury w składzie: Roman Drzeżdżon, Je-
rzy Łysk oraz Piotr Lessnau. W kategorii klas I - III wyróżnienie otrzymała Maria Kolenda kl. III b.

Wszystkim uczestnikom Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „RÔDNO MÒWA” serdecznie gratulujemy i zachę-
camy do podejmowania kolejnych wyzwań na drodze odkrywania swojej regionalnej tożsamości i zgłębiania piękna i bogactwa 
języka kaszubskiego.

Małgorzata Szczepańska

III RUNDA KLUBOWEGO PUCHARU POLSKI
W dniach 13-14 maja po raz pierwszy we Władysławowie odbyła się runda Klubowego Pucharu Polski w pływaniu w płetwach. 

Organizatorem tej edycji był zaprzyjaźniony klub UKS Delfin Władysławowo, który fantastycznie spisał się jako gospodarz zawo-
dów. 

Klub Delfin Jastarnia reprezentowało 17 zawodników. Dla 11 z nich był to pierwszy start na zawodach w pływaniu w płetwach. 
Łącznie pływacy z Półwyspu zdobyli 10 medali. Nasi medaliści to: Agata Struck, która  zdobyła 1 złoty, 2 srebrne i 1 brązowy, 
Helena Strachanowska 1 złoty, 1 srebrny i 1 brązowy, Marta Gostkowska 2 srebrne i Mateusz Szczepankiewicz 1 srebrny medal.

Na wielkie brawa zasługuje najmłodsza sztafeta ju-
niorska w składzie Iga Narkowicz, Nicole Kohnke, Hanna 
Gostkowska i Alicja Czachor, w której pomimo pierwszych 
swoich startów dziewczynki zdobyły się na odwagę i wy-
startowały w konkurencji, która nie należy do łatwych, 
ponieważ wymaga od zawodników przestrzegania wielu 
zasad chroniących ich przed dyskwalifikacją. Najmłodsi nasi 
pływacy zdobyli swoje pierwsze doświadczenie, odnotowa-
li pierwsze swoje starty czego serdecznie im gratulujemy. 
Obecnie zawodnicy przygotowują się do Mistrzostw Polski, 
które odbędą się w Chodzieży i w Gliwicach. 

Najstarsza i najbardziej doświadczona zawodniczka klu-
bu Agata Struck, która została powołana do kadry narodo-
wej na World Games 2017, obecnie przygotowuje się do 
startów, podczas których chciałaby uzyskać minimum do  
Reprezentacji Polski na Mistrzostwa Europy seniorów.

Dziękujemy wszystkim naszym sympatykom za wsparcie 
oraz za trzymanie przysłowiowych kciuków. 
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Nr poc R-90301 R-90303 R-90305 R-90307 R-90309 R-90311 R-90313 R-90315 R-90319 R-90321 R-90323 R-90325

p/o [1]

Gdynia Główna o 5:08 7:16 8:48 10:35 12:36 14:23 15:34 16:47 18:54 20:09 21:21 22:54
Gdynia Chylonia 5:13 7:21 8:53 10:40 12:41 14:28 15:39 16:52 18:59 20:14 21:27 22:59

Rumia 5:19 7:26 8:59 10:46 12:47 14:35 15:45 16:57 19:05 20:19 21:33 23:05
Reda p 5:23 7:30 9:03 10:51 12:51 14:39 15:49 17:01 19:10 20:23 21:37 23:10
Reda o 5:24 7:31 9:04 10:52 12:52 14:40 15:50 17:02 19:11 20:24 21:38 23:11

Reda Rekowo 5:29 7:36 9:09 10:57 12:57 14:45 15:55 17:07 19:16 20:29 21:43 23:16
Mrzezino 5:34 7:41 9:14 11:02 13:01 14:57 16:00 17:16 19:21 20:34 21:48 23:21

Żelistrzewo 5:37 7:44 9:17 11:05 13:04 15:00 16:03 17:19 19:24 20:37 21:51 23:24
Puck 5:42 7:49 9:22 11:10 13:09 15:05 16:09 17:24 19:29 20:42 21:56 23:29

Swarzewo 5:48 7:54 9:28 11:15 13:14 15:10 16:14 17:29 19:34 20:47 22:01 23:34
Władysławowo p 5:53 7:59 9:34 11:21 13:20 15:16 16:20 17:35 19:40 20:53 22:07 23:40
Władysławowo o 5:54 8:00 9:35 11:22 13:21 15:17 16:21 17:42 19:41 21:02 22:08

Władysławowo Port 5:57 8:03 9:37 11:24 13:23 15:19 16:23 17:44 19:43 21:04 22:10
Chałupy 6:03 8:09 9:43 11:30 13:29 15:25 16:29 17:50 19:49 21:10 22:16

Kuźnica (Hel) 6:14 8:14 9:49 11:36 13:34 15:31 16:35 17:55 19:55 21:15 22:22
Jastarnia Wczasy 6:19 8:19 9:54 11:41 13:39 15:36 16:40 18:00 20:00 21:21 22:27

Jastarnia 6:22 8:22 9:57 11:44 13:42 15:39 16:43 18:03 20:03 21:24 22:30
Jurata 6:26 8:26 10:01 11:48 13:46 15:43 16:47 18:06 20:07 21:27 22:34

Hel p 6:34 8:34 10:09 11:57 13:55 15:52 16:56 18:15 20:16 21:36 22:43

Nr poc R-90400 R-90402 R-90404 R-90406 R-90408 R-90410 R-90412 R-90414 R-90416 R-90418 R-90420 R-90424

p/o (E)
Hel o 4:53 5:50 6:42 8:57 11:10 13:59 14:37 16:09 17:04 18:23 20:24

Jurata 5:01 5:59 6:51 9:05 11:19 14:08 14:46 16:18 17:13 18:31 20:33
Jastarnia 5:05 6:03 6:55 9:09 11:23 14:12 14:50 16:22 17:17 18:35 20:37

Jastarnia Wczasy 5:07 6:06 6:58 9:11 11:26 14:15 14:53 16:25 17:20 18:38 20:40
Kuźnica (Hel) 5:13 6:12 7:03 9:17 11:38 14:20 14:59 16:36 17:25 18:43 20:45

Chałupy 5:18 6:17 7:09 9:22 11:43 14:26 15:04 16:42 17:31 18:48 20:51
Władysławowo Port 5:23 6:23 7:15 9:27 11:49 14:32 15:10 16:48 17:37 18:54 20:57

Władysławowo p 5:26 6:26 7:17 9:30 11:52 14:34 15:12 16:51 17:39 18:56 21:00
Władysławowo o 4:08 5:27 6:28 7:18 9:36 11:54 14:35 15:18 16:54 17:40 18:57 21:01

Swarzewo 4:14 5:32 6:34 7:24 9:42 12:00 14:41 15:24 17:00 17:46 19:02 21:07
Puck 4:20 5:43 6:41 7:29 9:47 12:06 14:47 15:30 17:06 17:53 19:08 21:13

Żelistrzewo 4:25 5:48 6:46 7:34 9:52 12:11 14:52 15:34 17:11 17:58 19:12 21:18
Mrzezino 4:28 5:51 6:50 7:43 9:55 12:15 14:56 15:37 17:15 18:01 19:22 21:21

Reda Rekowo 4:33 5:55 6:54 7:48 9:59 12:19 15:00 15:42 17:19 18:06 19:27 21:26
Reda p 4:38 6:00 7:00 7:54 10:04 12:25 15:06 15:46 17:24 18:11 19:32 21:30
Reda o 4:38 6:00 7:02 7:57 10:04 12:25 15:07 15:47 17:24 18:13 19:35 21:31

Rumia 4:43 6:05 7:07 8:02 10:09 12:30 15:11 15:51 17:30 18:17 19:40 21:37
Gdynia Chylonia 4:49 6:10 7:12 8:07 10:14 12:36 15:17 15:56 17:35 18:24 19:45 21:43
Gdynia Główna p 4:55 6:16 7:18 8:13 10:20 12:41 15:23 16:02 17:41 18:30 19:51 21:49

Legenda
[1] kursuje w (B) oprócz 14.06; (B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedzielę; 

(E) - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt;

Rozkład jazdy pociągów ważny w dniach od 11.06.2017 do 23.06.2017,                   
1-2.09.2017

Na odcinku Gdynia Główna - Hel kursują pociągi
 przystosowane do przewozu 6 - 20 sztuk rowerów oraz autobusy 

przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych

PRZED WYJAZDEM PROSIMY O UPEWNIENIE SIĘ,
CZY NIE NASTĄPIŁA CZASOWA ZMIANA ROZKŁADU JAZDY

Rozkład jazdy pociągów ważny w dniach od 11.06.2017 do 23.06.2017,                   
1-2.09.2017

G D Y N I A   G Ł Ó W N A   -   H E L 

Infolinia POLREGIO  703 20 20 20

H E L   -   G D Y N I A   G Ł Ó W N A

Nr poc R-90501 R-90503 R-55049 R-90505 R-90507 R-55065 R-90509 R-90511 R-55051 R-90513 R-90515 R-90517 R-90519 R-90521 R-90523 R-90525

p/o 
Gdynia Główna o 6:01 7:10 8:06 9:01 9:49 10:29 11:21 12:19 13:18 14:05 15:26 16:50 19:00 20:20 21:54 23:19

Gdynia Chylonia 6:06 7:17 8:11 9:06 9:54 10:36 11:26 12:26 13:23 14:10 15:31 16:57 19:05 20:25 21:59 23:24
Rumia 6:12 7:25 8:18 9:14 10:01 10:43 11:33 12:34 13:29 14:16 15:37 17:05 19:11 20:31 22:05 23:35
Reda p 6:17 7:30 8:22 9:18 10:06 10:48 11:37 12:39 13:33 14:20 15:41 17:10 19:15 20:35 22:09 23:39
Reda o 6:18 7:31 8:24 9:23 10:07 10:50 11:38 12:41 13:34 14:21 15:42 17:11 19:16 20:36 22:10 23:40

Reda Rekowo 6:23 7:37 8:29 9:28 10:12 10:56 11:43 12:48 13:39 14:26 15:47 17:17 19:21 20:41 22:15 23:45
Mrzezino 6:28 7:45 8:45 9:32 10:17 11:10 11:53 12:56 13:43 14:31 15:57 17:30 19:26 20:51 22:30 23:50
Żelistrzewo 6:31 7:49 8:50 9:35 10:20 11:14 11:56 13:00 13:46 14:34 16:00 17:33 19:29 20:54 22:33 23:53

Puck 6:36 7:55 9:04 9:48 10:25 11:27 12:10 13:10 13:52 14:54 16:16 17:39 19:34 21:05 22:46 23:58
Swarzewo 6:41 8:01 9:09 9:53 10:30 11:33 12:15 13:16 13:57 14:59 16:21 17:46 19:39 21:10 22:51 0:03

Władysławowo p 6:47 8:09 9:16 9:58 10:36 11:41 12:21 13:24 14:02 15:05 16:27 17:54 19:44 21:17 22:56 0:09
Władysławowo o 6:48 8:15 9:21 9:59 10:37 11:42 12:33 13:25 14:05 15:30 16:28 17:59 19:45 21:26 23:03

Władysławowo Port 6:50 8:18 9:23 10:02 10:39 11:45 12:35 13:28 14:07 15:33 16:30 18:02 19:48 21:28 23:05
Chałupy 6:56 8:25 9:29 10:08 10:45 11:52 12:41 13:35 14:13 15:39 16:36 18:10 19:54 21:34 23:12

Kuźnica (Hel) 7:02 8:32 9:35 10:13 10:51 12:00 12:47 13:43 14:20 15:49 16:48 18:18 19:59 21:39 23:18
Jastarnia Wczasy 7:07 8:39 9:41 10:19 10:58 12:08 12:53 13:50 14:25 15:54 16:53 18:26 20:05 21:45 23:24

Jastarnia 7:11 8:44 9:57 10:32 11:09 12:12 13:01 13:55 14:29 15:58 16:57 18:30 20:17 21:59 23:27
Jurata 7:15 8:49 10:01 10:36 11:13 12:16 13:05 14:00 14:32 16:02 17:01 18:35 20:20 22:02 23:31

Hel p 7:23 9:00 10:10 10:44 11:21 12:28 13:13 14:11 14:41 16:11 17:09 18:46 20:29 22:11 23:40

Nr poc R-90530 R-90532 R-90534 R-90536 R-90538 R-90540 R-90560 R-90542 R-90544 R-90546 R-55052 R-90566 R-90548 R-90550 R-90552 R-90554

p/o 
Hel o 4:35 5:44 7:57 9:39 10:54 11:34 13:18 13:34 14:13 14:43 15:41 16:24 17:21 19:21 20:40

Jurata 4:43 5:53 8:06 9:51 11:03 11:43 13:26 13:46 14:21 14:54 15:50 16:33 17:30 19:32 20:48
Jastarnia 4:47 5:57 8:11 9:56 11:08 11:47 13:31 13:56 14:31 14:59 16:00 16:37 17:34 19:42 20:53

Jastarnia Wczasy 4:50 6:00 8:14 10:00 11:11 11:49 13:34 13:59 14:34 15:03 16:02 16:40 17:37 19:45 20:56
Kuźnica (Hel) 4:56 6:06 8:34 10:15 11:22 12:17 13:44 14:20 14:41 15:11 16:08 16:46 17:43 20:01 21:10

Chałupy 5:01 6:11 8:40 10:22 11:29 12:22 13:49 14:26 14:46 15:17 16:13 16:52 17:48 20:08 21:15
Władysławowo Port 5:07 6:17 8:46 10:29 11:36 12:28 13:55 14:34 14:52 15:25 16:19 16:58 17:54 20:15 21:21

Władysławowo p 5:09 6:20 8:50 10:33 11:39 12:30 13:58 14:37 14:55 15:28 16:22 17:01 17:57 20:19 21:24
Władysławowo o 4:36 5:10 6:21 8:51 10:41 11:57 12:31 14:04 14:38 15:08 15:29 16:29 17:07 17:58 20:20 21:29

Swarzewo 4:42 5:16 6:27 8:57 10:50 12:03 12:36 14:10 14:46 15:14 15:38 16:34 17:13 18:04 20:28 21:35
Puck 4:48 5:27 6:37 9:03 10:57 12:09 12:43 14:16 14:53 15:21 15:45 16:40 17:19 18:09 20:38 21:43

Żelistrzewo 4:52 5:32 6:42 9:08 11:03 12:14 12:48 14:21 14:59 15:26 15:51 16:44 17:24 18:14 20:45 21:48
Mrzezino 4:55 5:35 6:45 9:11 11:08 12:24 12:58 14:32 15:04 15:29 15:56 16:48 17:28 18:23 20:49 21:52

Reda Rekowo 5:00 5:39 6:50 9:16 11:13 12:28 13:02 14:37 15:09 15:34 16:01 16:53 17:33 18:28 20:55 21:57
Reda p 5:04 5:44 6:54 9:20 11:19 12:33 13:07 14:41 15:15 15:39 16:07 16:58 17:37 18:33 21:01 22:02
Reda o 5:05 5:45 7:02 9:21 11:20 12:35 13:08 14:43 15:17 15:44 16:08 17:00 17:38 18:34 21:02 22:03

Rumia 5:10 5:50 7:07 9:26 11:26 12:40 13:13 14:49 15:23 15:50 16:14 17:06 17:43 18:38 21:08 22:08
Gdynia Chylonia 5:15 5:55 7:12 9:31 11:33 12:48 13:18 14:54 15:30 15:56 16:22 17:12 17:51 18:44 21:15 22:14
Gdynia Główna p 5:21 6:02 7:18 9:37 11:40 12:54 13:24 15:00 15:37 16:02 16:28 17:18 17:57 18:50 21:21 22:20

Rozkładu jazdy pociągów ważny w dniach od 24.06.2017 do 31.08.2017

Na odcinku Gdynia Główna - Hel kursują pociągi
 przystosowane do przewozu 6 - 20 sztuk rowerów oraz autobusy 

przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych

PRZED WYJAZDEM PROSIMY O UPEWNIENIE SIĘ,
CZY NIE NASTĄPIŁA CZASOWA ZMIANA ROZKŁADU JAZDY

Rozkładu jazdy pociągów ważny w dniach od 24.06.2017 do 31.08.2017

Infolinia POLREGIO  703 20 20 20

G D Y N I A   G Ł Ó W N A   -   H E L 

H E L   -   G D Y N I A   G Ł Ó W N A

Nr poc R-90301 R-90303 R-90305 R-90307 R-90309 R-90311 R-90313 R-90315 R-90319 R-90321 R-90323 R-90325

p/o [1]

Gdynia Główna o 5:08 7:16 8:48 10:35 12:36 14:23 15:34 16:47 18:54 20:09 21:21 22:54
Gdynia Chylonia 5:13 7:21 8:53 10:40 12:41 14:28 15:39 16:52 18:59 20:14 21:27 22:59

Rumia 5:19 7:26 8:59 10:46 12:47 14:35 15:45 16:57 19:05 20:19 21:33 23:05
Reda p 5:23 7:30 9:03 10:51 12:51 14:39 15:49 17:01 19:10 20:23 21:37 23:10
Reda o 5:24 7:31 9:04 10:52 12:52 14:40 15:50 17:02 19:11 20:24 21:38 23:11

Reda Rekowo 5:29 7:36 9:09 10:57 12:57 14:45 15:55 17:07 19:16 20:29 21:43 23:16
Mrzezino 5:34 7:41 9:14 11:02 13:01 14:57 16:00 17:16 19:21 20:34 21:48 23:21

Żelistrzewo 5:37 7:44 9:17 11:05 13:04 15:00 16:03 17:19 19:24 20:37 21:51 23:24
Puck 5:42 7:49 9:22 11:10 13:09 15:05 16:09 17:24 19:29 20:42 21:56 23:29

Swarzewo 5:48 7:54 9:28 11:15 13:14 15:10 16:14 17:29 19:34 20:47 22:01 23:34
Władysławowo p 5:53 7:59 9:34 11:21 13:20 15:16 16:20 17:35 19:40 20:53 22:07 23:40
Władysławowo o 5:54 8:00 9:35 11:22 13:21 15:17 16:21 17:42 19:41 21:02 22:08

Władysławowo Port 5:57 8:03 9:37 11:24 13:23 15:19 16:23 17:44 19:43 21:04 22:10
Chałupy 6:03 8:09 9:43 11:30 13:29 15:25 16:29 17:50 19:49 21:10 22:16

Kuźnica (Hel) 6:14 8:14 9:49 11:36 13:34 15:31 16:35 17:55 19:55 21:15 22:22
Jastarnia Wczasy 6:19 8:19 9:54 11:41 13:39 15:36 16:40 18:00 20:00 21:21 22:27

Jastarnia 6:22 8:22 9:57 11:44 13:42 15:39 16:43 18:03 20:03 21:24 22:30
Jurata 6:26 8:26 10:01 11:48 13:46 15:43 16:47 18:06 20:07 21:27 22:34

Hel p 6:34 8:34 10:09 11:57 13:55 15:52 16:56 18:15 20:16 21:36 22:43

Nr poc R-90400 R-90402 R-90404 R-90406 R-90408 R-90410 R-90412 R-90414 R-90416 R-90418 R-90420 R-90424

p/o (E)
Hel o 4:53 5:50 6:42 8:57 11:10 13:59 14:37 16:09 17:04 18:23 20:24

Jurata 5:01 5:59 6:51 9:05 11:19 14:08 14:46 16:18 17:13 18:31 20:33
Jastarnia 5:05 6:03 6:55 9:09 11:23 14:12 14:50 16:22 17:17 18:35 20:37

Jastarnia Wczasy 5:07 6:06 6:58 9:11 11:26 14:15 14:53 16:25 17:20 18:38 20:40
Kuźnica (Hel) 5:13 6:12 7:03 9:17 11:38 14:20 14:59 16:36 17:25 18:43 20:45

Chałupy 5:18 6:17 7:09 9:22 11:43 14:26 15:04 16:42 17:31 18:48 20:51
Władysławowo Port 5:23 6:23 7:15 9:27 11:49 14:32 15:10 16:48 17:37 18:54 20:57

Władysławowo p 5:26 6:26 7:17 9:30 11:52 14:34 15:12 16:51 17:39 18:56 21:00
Władysławowo o 4:08 5:27 6:28 7:18 9:36 11:54 14:35 15:18 16:54 17:40 18:57 21:01

Swarzewo 4:14 5:32 6:34 7:24 9:42 12:00 14:41 15:24 17:00 17:46 19:02 21:07
Puck 4:20 5:43 6:41 7:29 9:47 12:06 14:47 15:30 17:06 17:53 19:08 21:13

Żelistrzewo 4:25 5:48 6:46 7:34 9:52 12:11 14:52 15:34 17:11 17:58 19:12 21:18
Mrzezino 4:28 5:51 6:50 7:43 9:55 12:15 14:56 15:37 17:15 18:01 19:22 21:21

Reda Rekowo 4:33 5:55 6:54 7:48 9:59 12:19 15:00 15:42 17:19 18:06 19:27 21:26
Reda p 4:38 6:00 7:00 7:54 10:04 12:25 15:06 15:46 17:24 18:11 19:32 21:30
Reda o 4:38 6:00 7:02 7:57 10:04 12:25 15:07 15:47 17:24 18:13 19:35 21:31

Rumia 4:43 6:05 7:07 8:02 10:09 12:30 15:11 15:51 17:30 18:17 19:40 21:37
Gdynia Chylonia 4:49 6:10 7:12 8:07 10:14 12:36 15:17 15:56 17:35 18:24 19:45 21:43
Gdynia Główna p 4:55 6:16 7:18 8:13 10:20 12:41 15:23 16:02 17:41 18:30 19:51 21:49

Legenda
[1] kursuje w (B) oprócz 14.06; (B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedzielę; 

(E) - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt;

Rozkład jazdy pociągów ważny w dniach od 11.06.2017 do 23.06.2017,                   
1-2.09.2017

Na odcinku Gdynia Główna - Hel kursują pociągi
 przystosowane do przewozu 6 - 20 sztuk rowerów oraz autobusy 

przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych

PRZED WYJAZDEM PROSIMY O UPEWNIENIE SIĘ,
CZY NIE NASTĄPIŁA CZASOWA ZMIANA ROZKŁADU JAZDY

Rozkład jazdy pociągów ważny w dniach od 11.06.2017 do 23.06.2017,                   
1-2.09.2017

G D Y N I A   G Ł Ó W N A   -   H E L 

Infolinia POLREGIO  703 20 20 20

H E L   -   G D Y N I A   G Ł Ó W N A


